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Kevätkauden messupäivät: 

 
su 22.1. klo 18 

su 12.2. klo 18 
ke 22.2. klo 18 Tuhkakeskiviikon Tuomas-rukoushetki 
su   4.3. klo 18 
su 25.3. klo 18 
su   8.4. klo 18 (pääsiäinen) 
su 29.4. klo 18 
to  17.5. klo 18 (helatorstai) 
su 10.6. klo 18 
pe 22.6. klo 16 (Ilkon juhannusmessu) 

 

Tuomas-kokoukset Emmauksessa: 

(pientä tarjoilua jo 16.30 alkaen) 
 
ma   2.1. klo 17 
ma 23.1. klo 17 
ma 13.2. klo 17 
ma   5.3. klo 17 
ma 26.3. klo 17 
ma 16.4. klo 17 (HUOM. päivä) 

ma  7.5.  klo 17 (HUOM. päivä) 
ma 21.5. klo 17 
ma 11.6. klo 17 
 
Kirjeen kokosi Vesa Keinonen: 
040 579 2170, vkeinonen(at)kolumbus.fi 

 



Timo Takala: Yksi on varmaa 
 
Tulevaisuuden täydellinen turvaaminen on meille mahdoton tehtävä. 
Epävarmuutta ei voi poistaa. Sen kanssa on tultava toimeen.  

On paljon asioita, joihin voimme vaikuttaa.  Voimme elää terveellisesti. 
Voimme ottaa kohtuullisia ja välttää tarpeettomia riskejä. Voimme parhaamme 
mukaan rakentaa ihmissuhteita uskollisuuden ja luottamuksen varaan.  
Voimme panostaa opiskeluun ja työmme hoitamiseen. Mahdollisuuksillamme 
on rajat. Paljon jää niiden sisäpuolelle. Toisaalta paljon rajautuu myös ulottu-
mattomiimme. 

Meillä jokaisella on oma näkymämme alkaneeseen vuoteen. Yhteistäkin on 
paljon. Maailmanrauhan, ympäristön, oikeudenmukaisuuden ja ulkoisen turval-
lisuuden kysymykset  ovat pääosin samoja kaikille. Henkilökohtaiset näkymät 
voivat olla sitäkin erilaisempia. Kestävätkö ihmissuhteet, pettääkö terveys, koh-
taanko onnettomuuksia, tulenko toimeen, voiko särkynyt tulla ehjäksi? 

Jumalan viesti turvattomuuden keskelle on selvä. Kukaan meistä ei elämässä 
voi pudota niin alas, etteikö siellä olisi Kristus. Sama on totta myös vastakkai-
sessa suunnassa. Kukaan ei voi elämässä myöskään nousta Kristusta ylem-
mäksi. Jos näin luulee käyneen, on mennyt roska silmään tai korva tukkoon. 

Monien mahdollisuuksien ja useiden riskien maailmassa on onneksi myös jo-
tain varmaa. Eri suuntiin risteilevät polut päätyvät aikanaan kaikki samalle ras-
tille. Jeesuksen nimeä kunnioittaen on kaikkien polvistuttava, ja jokaisen kielen 
on tunnustettava: ”Jeesus Kristus on Herra.” (Fil.2:10-11) 

Elämästä ei voi poistaa epävarmuutta. Siksi kannattaa ajoissa katsoa, ketä 
seuraa ja minne polvistuu. Tervetuloa Tuomasmessuun. Arki saa tulla mat-
kassasi. Herrasi on vastassa. Evääksi epävarmuuteen saat Siunauksen. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Tuomasmessutoiminta on varsin moni-ilmeinen kokonaisuus. Siksi aina joskus 

nousee mieleen kysymys siitä, ovatko kiitokset osanneet perille. 
Vuoden vaihduttua lämmin kiitos kaikille päättyneen vuoden 2011 messujen ja 
niihin liittyvän muun toiminnan toteuttajille! Toivon, että otat näistä kiitoksista 
osasi. Samalla toivon, että välität kiitosta eteenpäin niille tietämillesi ihmisille, 
joille kiitos myös kuuluu. 

 

 

 

Tuomas-päivä 4.2:   Katumus – ovi iloon 

”Katso, minä seison ovella ja kolkutan” 
 
Oven avattuanikin voin jäädä sen varjoiselle puolelle murehtimaan ja aaviste-
lemaan iloa, jonka sisään astuttuani voisin kohdata. Katumuksen tarkoitus lie-
nee suunnata ajatukseni ja katseeni eteenpäin, anteeksi saamiseen ja Kris-
tuksen läheisyyteen.   

 
Tervetuloa Tuomas-päivään Uudenkylän seurakuntatalolle lauantaina 4. 
helmikuuta. Aloitamme klo 10, päätös noin klo 18. Osoite: Ali-Huikkaantie 13, 
kaupungin bussi nro 29. 
 
Päivän mittaan pohdimme sanoin ja teoin katumusta, laulamme, nautimme eh-
toollisen, viihdymme yhdessä. Toteutuksesta vastaavat Harri Virtanen, Pirkko 
Tuomisto, Kaija Jerkku ja Pirjo Kostiainen. 
 
Ilmoittautumiset:  kaija.jerkku@kotiposti.net  tai 040 7006 938, viimeistään 
26.1.2011. Hinta 10 euroa (ne maksavat, jotka jaksavat) 

 



Selman sairaala täytti 100 vuotta 

17.9. aamupäivällä Windhoekin Hosea Kutako International -lentokentälle 
saapui 35 hengen suomalaisseurue, joka yölennon jälkeen sai oikoa jäse-
niään Namibian varhaiskevään häikäisevässä kirkkaudessa ja lämmössä.  

Kyseessä ei ollut tavanomainen turistiryhmä, vaan mielenkiintoinen joukko eri-
ikäisiä naisia ja miehiä päämääränään Pohjois-Namibiassa sijaitsevan Onand-
jokwen sairaalan 100-vuotisjuhlat. Matkalaisten omat tarinat ja Namibia-muis-
tot muodostivat tärkeän osan matkan rikasta antia.  

Tuomaille tutun Onandjokwen sairaalan perusti vuonna 1911 ”sukupuolestaan 
vapautettuna” lääkäriksi opiskellut Saarijärven kappalaisen Anton Liliuksen 
tytär Selma (1873-1939). ”Kuku Selma” (arvostettu isoäiti) hoiti aliravitsemus-
ta, lepraa, tuberkuloosia, malariaa ja tapaturmia  olosuhteissa, joissa oli jatku-
va puute tarvikkeista ja lääkkeistä.  

Kuku Selman työlle on löytynyt  jatkajia ensin Suomesta ja sittemmin myös 
muista maista. Ritva Kalliokoski, eräs  Onandjokwen pitkäaikaisista lähetys-
lääkäreistä valotti juhlaesitelmässään kuku Selman elämäntyötä. Ritvan aikana 
sairaalassa oli neljä lääkäriä, ja ajoittain koko sairaala oli hänen vastuulla. Puo-
liso Seppo vastasi sairaalan rakennuskannasta ja tekniikasta.  

Nykyinen johtava lääkäri Igor Petrov ja lääkärivaimo Vera ovat kotoisin Pieta-
rista. Lääkäreitä on tällä hetkellä parikymmentä. Hämmästytti kuulla, että Pet-
rovit eivät ennen Onandjokwelle tuloaan tienneet Suomen ja Namibian lähei-
sistä suhteista. Ne juontavat maamme lähetystyön uranuurtaja Martti Rauta-
seen ja vuoteen 1869, jolloin suomalaislähettien ryhmä nousi maihin Namibian 
Valaskalan lahdella Swakopmundista etelään.  

Eine Välimaa Kangasalta oli viimeinen ulkomaalainen, joka toimi Onandjok-
wen ylihoitajana. Häntä muistettiin lahjoin ja piispallisin siunauksin tervetulo-
juhlassa. Samalla juhlittiin 70 vuotta täyttänyttä toisen polven lähettiä Olle 
Erikssonia. Ollen Koononoo-matkatoimisto oli tämän niin kuin lukuisten mui-

denkin Namibian matkojen osaava ja luotettava järjestäjä.  

Jo 90 vuoden rajan ylittänyt helsinkiläinen Taisto ”Stade” Saarinen palasi 
herkistynein mielin lääkärivaimonsa haudalle. Hautaansiunaamisen oli toimit-
tanut vuonna 1954 Oniipan seurakunnan paimen Leonard Auala, joka vuonna 
1963 valittiin Namibian luterilaisen kirkon ensimmäiseksi piispaksi. Siunauspu-
heensa lähtökohdaksi hän oli ottanut Jeesuksen vertauksen vehnänjyvästä, jo-
ka jää yksin; mutta jos se kuolee, se kantaa paljon hedelmää. Satalukuisen 
ambokristittyjen saattojoukon edessä hän oli kädellään tehnyt laajan kaaren 
lausuen painokkaasti: ”Tässä on sitä hedelmää!”  

 
Tuomasaktiivi Riitta Alaja (keskellä) osallistui suomalaisseurueessa  
Selman sairaalan 100-vuotisjuhliin. 

 
Syyskuisten satavuotisjuhlien yhteydessä vihittiin käyttöön kaksi uudisraken-
nusta, joissa toimii naisten ja miesten sisätautiosastot. Seuraavaksi on vuoros-
sa uuden synnytysosaston rakentaminen. 

Tuomaiden kutomia vauvannuttuja luovutettiin ylihoitajalle useita kassillisia. 
Hän kertoi sosiaalityöntekijän vievän oman paketin jokaiselle kotiutuvalle äidille 
ja vauvalle.  

Tampereen Tuomaille lämpimät kiitokset ja siunauksen toivotukset Onandjok-
wen hyväksi tehdystä työstä! 

Teksti: Riitta Alaja, kuva: Kalle Mäki (myös etukannen kuva) 
 

 

www.selmansairaala.info 
 



Hiljaisesta  rukouksesta 
 
Minulta ilmestyi 2010 syksyllä kirja ”Matka halki hengellisen yön” (Katha-
ros Oy). Kirja sai tuomaat kutsumaan minut puhumaan kokoontumisiin-
sa Hengellisestä yöstä, hengellisen elämän vaikeuksista ja hiljaisesta si-
säisestä rukouksesta – kontemplaatiosta. Tämä kirjoitus on suppea  tii-
vistys iltojen aiheista. 

Hengelliselle yölle on tunnusomaista ”Jumalan katoaminen”, Jumalaan kohdis-
tuvan ajattelun ja tunne-elämän kuivuminen sekä rukouksen käyminen mah-
dottomaksi. Tunnetuin Yön teologi on 1500 luvulla Espanjassa elänyt karme-
liittaisä Ristin Johannes. Hänen kirjansa ”Pimeä yö” on paras kuvaus mysti-
sestä yöstä. Sisällöllisesti Yö on murtautumista ja murtumista ns. vuodatetun 
kontemplaation alueelle.  

Ristin Johanneksen mukaan vuodatettu kontemplaatio on ”Jumalan vaiku-
tusten virtausta” sieluun. Ihminen näin on ”vaikutusten virtausten” kohde. Vir-
tauksen alkaminen aiheuttaa kriisin – Hengellisen yön. Sisäisen valon kirkkaus 
pimentää ja kuivattaa aistit ja hengen. 

”Edettyään pyhityksen tiellä ihminen odottaa heti pääsevänsä valoon ja kirk-
kauteen, mutta mitä lähemmäksi Jumalaa hän pääsee, sitä synkempään pi-
meyteen hän joutuu. Autuuden nauttimisen sijasta hän havaitseekin olevansa 
tuskallisessa puhdistusprosessissa, eräänlaisessa maanpäällisessä kiirastu-
lessa” (Pimeä Yö 12). 

Pimeä Yö muistuttaa kokemuksellisesti masennusta mutta erottavana tekijänä 
on kriisin jumalakeskeisyys. Hengellisenä ohjeena yössä olijalle on rauhalli-
suus; piina päättyy aikanaan ja johtaa uudenlaiseen jumalasuhteeseen. 

Kontemplaatio yleisesti ottaen on hiljaista mielikuvatonta ja sanatonta olemista 
Jumalan edessä tai kanssa. Rukouselämässä lähdetään liikkeelle sanoja käyt-
tävällä rukoustavalla, oratiolla. Sanojen ajan myötä kuivuessa rukoilija siirtyy 
meditaatioon eli mietiskelyyn, jossa työskennellään mielikuvien ja ajatusten 
avulla.  

Viimeisenä rukoustapana on kontemplatiivinen rukous. Kontemplaatio sielun 
sisäisenä tapahtumana jaetaan ns. hankittuun ja vuodatettuun kontemplaa-
tioon. Hankittuun kontemplaatioon päästään omalla toiminnalla Jumalan armon 
avulla, vuodatettu kontemplaatio on Jumalan lahjaa. 

 

 

 

Spiritualiteetin (hengellisyyden) teologiassa ”sielunelämä” laajenee psykologi-
sen sielunelämän ohella tarkastelemaan Jumalan hengen liikkeitä sielussa. 
Klassinen mystiikan teologia on juuri spiritualiteetin teologiaa, joka kumpuaa 
Jeesuksen seuraajien kokemuksesta. Klassiset teokset ovat lähes täysin 
munkkien kirjoittamia tai ainakin pappien, vuosisatojen aikana myös hengellisiä 
naisia on livahtanut seulasta kristillisen mystiikan kirjatorille.  

Hengellisen elämän positiivinen peruskokemus on ”lohdutus”. Lohdutuksessa 
oleva kristitty tuntee Jumalan rakkauden itseään kohtaan, tämä rakkaus myös 
sytyttää hänet rakastamaan Jumalaa. Lohdutettu rukoilija liikuttuu ja kiinnittyy 
Jumalaan. Hänen uskonsa ja rakkautensa Jumalaan vahvistuu ja hän saa voi-
maa jatkaa Vapahtajan seuraamista. 

Lohdutuksen vastakohta on lohduttomuus. Kristitty kokee tuolloin olevansa 
erossa Luojastaan, sekasorrossa, epäuskossa ja toivottomuudessa. Lohdutus 
ja lohduttomuus muodostavat rukoilijan käytännön elämän dynamiikan, ne ovat 
sielun liikahduksia, joita rukoilija viime kädessä ei päätä itse vaan ne tulevat ul-
kopuolelta ja kutsuvat seuraamaan – lohdutus Jumalaa, lohduttomuus hänen 
vastustajaansa!  



Hengellinen elämä on nimenmukaisesti Hengen sisäistä elämää sielussa, tä-
män elämän hedelmät tulevat esiin suun tunnustuksena ja käden tekoina. Hen-
gellinen elämä kokemuksellisesti on usein epäonnistumista – miten riemullista! 
Ei epäonnistumisen vaan epäonnistuneen vaeltajan ja Kristuksen kohtaamisen 
tähden! 

Rukous- ja ylipäätään hengellisen elämän usein negatiiviseksi koettu ilmiö on 
kuivuus. Sitä ei pidä sekoittaa hengelliseen kylmyyteen, tympeentymiseen tai 
laiskuuteen. Kuivuudesta kärsivä nimenomaan haluaa rukoilla ja olla ”palava” 
mutta ei tavoita lohdutusta. Kuivuus voi ajallisesti olla eri pituista ja voimak-
kuudeltaan ja luonteeltaan erilaista. Kuivuus ei ole synti, se on Jumalan toi-
mintaa.  

Lopuksi: rukouksen tarkoituksena ei ole lohdutuksen saavuttaminen vaan Kris-
tuksen kanssa seurustelu. Kuivuus ja kuivat kaudet kuuluvat uskonelämän 
luonteeseen, ne mahdollistavat rukoilijan etenemisen hengellisellä tiellä. 

Teksti: Mauri Nieminen, kuva: Hannu Jukola 
 
Kirjoittaja on Aitolahden seurakunnan pastori, Cei.  
(ekumeenisten ja uskontojen välisen karmeliittayhteisön jäsen)  

 

 
 
 

Kolme suurta espanjalaista 
mystikkoa Tampereen kevättalvessa 

1500-luvulla uusi hengenelämä puhkesi äkkiä täyteen kukoistukseensa Espan-
jassa. Myöhemmin tämä ajanjakso nimettiin ”Espanjan mystiikan kulta-ajaksi”. 
Ajanjakson kolme suurinta mystikkoa ovat Ignatius de Loyola, Avilan Teresa 
(Jeesuksen Teresa) ja Ristin Johannes.  

Tutustumme kolmena maanantaina klo 18-19.30 heidän spiritualiteettiinsa ja 
neljännellä kerralla kirkon vanhaan raamatunlukutapaan; Lectio Divinaan.  

Mikäli mahdollista, illat päättyvät parinkymmenen minuutin kontemplaatioon 
illan mystikon hengessä. 

 

 

 

30.1 - Ignatius Loyola ja Hengelliset harjoitukset 

20.2 - Jeesuksen Teresa: sisäisen rukouksen, 

kontemplaation opettaja 

19.3 - Ristin Johannes ja hänen mystiset runonsa 

2.4  - Lectio Divina. ”Pyhä lukeminen”,  Raamatun 

sanoman vastaanottaminen ihmisen eri tasoilla 

 

 
Kolme ensimmäistä iltaa ovat Seurakuntien talon Emmaus-salissa ja 2.4. 
oleva neljäs ilta Seurakuntien talon Rooma-salissa. 

Aiheisiin johdattelee Mauri Nieminen. 

 



Nettiuudistuksia tulossa 

 

Tampereen seurakuntien kotisivut uudistuvat teknisesti kehittyneemmiksi ja 
samalla helpommin päivitettäviksi ja kehitettäviksi (Poutapilvi-julkaisujärjestel-
mä). Myös seurakuntiin kiinteästi liittyvät yhteisöt pääsevät itsenäisinä yksik-
köinä mukaan uuteen järjestelmään, Tuomasmessu mukana joukossa. 

Osana tätä prosessia siis uudistuvat Tuomasmessunkin kotisivut. Parhaim-
massa tapauksessa uudistuneet sivut ovat käytössä syksyllä 2012. Osoite 

tulee olemaan jatkossakin vanha tuttu: www.tuomasmessu.net. 
 
Uudistuksen myötä tiedossa on monenlaista puuhaa. Samalla halukkaille tar-
joutuu mahdollisuus oppia uutta nettisivujen rakentamisesta. Nettiviestinnästä 
kiinnostuneet voivat ilmoittautua talkoisiin Vesa Keinoselle:  

vkeinonen (at) kolumbus.fi, 040-579 2170 

Nykyajan nettisivut ovat helppokäyttöisiä, ei tarvitse olla mikään koodaaja! 

 

Tuomasluettelo samalla uusiksi 

 
Erityisesti Tuomasluettelo eli Tuomasmessun tekijöiden luettelo kaipaa uudis-
tamista. Luettelosta voidaan tehdä paljon kattavampi ja käyttäjäystävällisempi 
messuntekijöiden tarpeisiin.  

Siitä voisivat löytyä nykyistä paremmin tekijöiden ja niiksi ilmoittautuneiden yh-
teystiedot (nimi, osoite, sähköposti ja puhelinnumero), milloin on tullut mukaan, 
milloin, kuinka usein ja missä tehtävissä kukin on toiminut tai aikoo toimia ja 
haluaako Tuomaskirjeen paperiversiona vai sähköisenä jne.  

Näin tekijöiden kokoaminen ja yhteydenpito heihin ja heidän kesken helpottuisi 
oleellisesti. Samalla Tuomasmessujen historiakin tulisi dokumentoiduksi tii-
viissä taulukkomuodossa. 

Tämän toteuttaminen vaatii kuitenkin koko Tuomasmessuväen panoksen 
– etenkin, kun luettelo vaikuttaa melko vajavaiselta. Tekijäluettelon tulevan yl-
läpitäjän Risto Moision tulisi saada yllä mainituista asioista ajantasaiset tiedot 
kustakin tuomasmessulaisesta. 

Toivottavaa olisi, että tiedot saataisiin myös jo pidetyistä messuista ainakin pa-
rilta vuodelta. Katse kääntyy erityisesti messujen kokoajiin. He ovat ansiok-
kaasti kirjanneet messujen toteuttajat Foorumin arkistoon, mutta toteuttajien 
yhteystiedot puuttuvat kirjauksista. Vinkit hyvistä tietojenkeruutavoista ovat ter-
vetulleita. 

Risto Moisio ehdottaa ensisijaiseksi tiedonkeruutavaksi sähköpostia. Hän pyy-
tää nyt kunkin tuomasmessulaisen ajantasaiset tiedot yllä mainituista asioista 
osoitteeseen rkmoisio@hotmail.com. Moisio päivittää tiedot Tuomasluetteloon.  

Toki tiedot voi antaa myös tekstiviestinä numeroon 044-572 4083 tai messujen 

teejatkoilla lomakkeella vuoden 2012 ensimmäisestä messusta lähtien. 

Kaikki kerättävät tiedot käsitellään luottamuksellisesti ja ne tullaan tallenta-
maan tietoturvalliseen paikkaan. 

 
Yhteydenottoja odottaen Risto Moisio 

 

 

Tietojen käyttö ja rekisteriseloste 

 
Tuomasyhteisö käyttää Tuomasluetteloon kerättäviä tietoja seuraaviin 
tarkoituksiin: 

- messuyhteisön jäsenten aktivoiminen erilaisiin tehtäviin 

- uusien henkilöiden saaminen mukaan messutehtäviin 

- tiedottaminen tarvittaessa suoraan erityyppisissä tehtävissä oleville 

- yhtenä mahdollisena tapana kerätä palautetta tehtävissä olleilta 

 

Mainitusta Tuomasluettelosta syntyy samalla henkilötietorekisteri, josta pitää 
laatia rekisteriseloste. Siihen voit tutustua messun nettisivuilla: 

www.tuomasmessu.net -> Tuomasmessu -> Tuomasmessun rekisteriseloste 

 

http://www.tuomasmessu.net/
mailto:rkmoisio@hotmail.com
http://www.tuomasmessu.net/


Tervetuloa Tuomas-kokouksiin vaikuttamaan 

 
Pääsääntöisesti Tuomasmessun jälkeisenä maanantaina  pidetään klo 17 al-
kaen kaikille avoin Tuomas-kokous Seurakuntien talossa, Näsilinnankatu 26 
kokoushuone Emmauksessa.  Vapaaehtoisten laittama kahvi- ja teetarjoilu on 
saatavilla jo noin puoli tuntia ennen varsinaisen kokouksen alkua. Näihin koko-
uksiin ovat kaikki halukkaat tervetulleita; erityisesti myös ensimmäistä kertaa 
osallistuvat. 

Vastuuryhmä keskusteli marraskuussa  maanantaisista Tuomas-kokouksista.   

Totesimme, että näiden kokousten kautta jokaisella mukaan tulevalla on mah-
dollisuus tulla kuulluksi ja vaikuttaa messujen tulevaisuuteen ja myös muuhun 
messuihin liittyvään toimintaan.  Jokaisella on tilaisuus nostaa esille asioita, joi-
ta haluaisi kommentoida ja joista haluaisi keskustella  tai joihin haluaisi tuoda 
uusia näkökulmia. Tarvittaessa asioita voidaan jättää vastuuryhmän edelleen 
valmisteltaviksi. 

Keskeinen sija Tuomas-kokouksissa  on myös hengellisellä annilla. Kokouk-
sissa rukoilemme edellisessä messussa jätettyjen esirukouspyyntöjen puoles-
ta.  Myös tällä tavoin haluamme kulkea niiden rinnalla, jotka ovat pyytäneet ru-
koustukea. Tilaa on myös Raamatun sanalle ja siihen liittyville puheenvuoroille. 
Toki myös laulamme yhdessä.  Yhteinen kokous kestää noin puolitoista tuntia, 
minkä  jälkeen  voi jäädä vielä niin halutessaan kaikessa rauhassa keskustele-
maan muiden kanssa. 

Tuomas-kokouksissa käydään myös palautekeskustelua edellisestä messusta. 
Kovasti toivomme mukaan myös kyseisen messun toteuttajia.  Näiden  keskus-
telujen kautta pyrimme myös yhdessä iloitsemaan onnistumisista sekä oppi-
maan vastaisen varalle. Usein jää sellainen olo, että matka jatkuu kokouksen 
jälkeen virkistyneenä, vaikka olisi  kiireisempikin päivä jo takana. 

Halutessasi voit antaa palautetta ja ideoita näihin kokouksiin liittyen myös hen-
kilökohtaisesti  suoraan tai sähköpostitse vastuuryhmän jäsenille. Vastuuryh-
män tämän toimintakauden jäsenten yhteystiedot löytyvät messun nettisivuilta. 

Tapaamisiin messuissa - mutta myös  kokouksissa! 
 

Vastuuryhmän puolesta, Timo Takala 

 

Apuasi tarvitaan kahvituksessa! 

Hyvä tuomas, tule kerran tai useammin auttamaan Tuomasmessun talkoo-
kahvin laittamisessa. Tehtävä on tärkeä. Voit organisoida tehtävän niin, että 
saat nauttia myös messusta täysin siemauksin. 

Lisätietoja: Pirjo Kostiaiselta: 0400 734 054. 
 

 

Avoimen kirkon kevät: 
 
Ke 18.1. Päivystäjien kahvittelutuokio Kryptassa klo 17 alkaen 
 
La 3.3. koulutus- ja tapaamispäivä Kirkontuvalla klo 10-17 

Ke 28.3. Päivystäjien kahvittelutuokio Kryptassa klo 17 alkaen 

Su 6.5. matka Helsingin Tuomasmessuun yhdessä Tuomasmessun väen 
kanssa (ohjelma toisaalla tässä kirjeessä) 
 
Ke 16.5. Päivystäjien kahvittelutuokio Kryptassa klo 17 alkaen 
 
Mahdollisista kokoontuvista ryhmistä ilmoitetaan myöhemmin. 

 

Kuhalampien terveisiä Brysselistä 
 

Olemme asettuneet mukavasti Brysseliin ja koti tuntuu jo kodilta. Samaa mär-
kää, joskin ehkä vähän vähemmän pimeää kuin Suomessakin. Arjet kuluvat ty-
ön merkeissä, viikonloppuisin on tehty pieniä retkiä lähikaupunkeihin. Muutama 
viikko sitten käytiin Libanonissa. Beirutissa oli kristittyjen asemaa Lähi-idässä 
käsittelevä konferenssi, jossa Harri oli Euroopan Parlamentin edustajana. 
 
Tuomasmessua ja -messulaisia on ollut kovasti ikävä - itse asiassa suurin 
Suomi-ikävä kohdistuu juuri teihin. On käyty Merimieskirkon messuissa pari 
kertaa, mutta eihän se sama ole. Eikä messu osu aina juuri sille sunnuntaille 
kun pääsisi sinne. Kuulin hiukan, että olisitte ehkä tulossa Brysseliin. Sitä odo-
tamme kovasti. Odotellessa aiomme osuttautua Suomeen joksikin messusun- 
nuntaiksi. Siunattua joulua teille sinne rakkaaseen Suomeen! 
 

Erja ja Harri Kuhalampi 



Tuomaiden ja Avoimen kirkon 

matka Helsinkiin 6.5. 

 

           (kuva: Helsingin Tuomasmessu) 

Tervetuloa sunnuntaina 6.5. perinteisesti mukavalle tuomasreissulle. Tällä ker-
taa kohteenamme on maan pääkaupunki. Tutustumme mm. Helsingin Tuo-
masmessuun kauniissa Agricolan kirkossa. Kuulemme samalla myös muusta 
Agricolan kirkossa tapahtuvasta toiminnasta, erityisesti yhteisöllisestä Agricola-
liikkeestä. 

Pyrimme vierailemaan myös Helsingin Kamppiin rakentuvassa uudessa Kam-
pin Kappelissa (jos se valmistuu toukokuuhun mennessä). 

Matka on tarkoitettu kaikille Tuomasyhteisön jäsenille ja myös Avoimen kirkon 
päivystäjille. 
 

Matkan ohjelma: 
 
klo 13.30 Lähtö Keskustorilta Vanhalta kirkolta (Länsilinjojen bussi), bussissa 
Tuomaslaulukirjat mukana 
 
klo 15.30 Kampin Kappeli Helsingin ydinkeskustassa (mikäli on tuolloin jo 
valmis), googlettamalla lisätietoa, Kappelilla ei vielä omia nettisivuja 

 
klo 16.00 Helsingin Tuomasmessun ja Agricola-liikkeen esittely, Tuomaspappi 
Pirjo Kantala 
 
klo 18.00 Helsingin Tuomasmessu, www.tuomasmessu.fi 
 
klo 20.00 Messun teejatkot 
 
klo 22.30 (noin) Paluu Tampereen Keskustorille 

Hinta ja ilmoittautumiset: 

Matkan hinta on noin 20 €/henkilö - ja vähemmänkin voi maksaa henkilökoh-
taisen tilanteen mukaan. Maksu kerätään bussissa käteisellä menomatkalla. 
Tarkka summa ratkeaa lähtijöiden määrän mukaan (kerrotaan ennen matkaa).  

Mukaan otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä 45 ensimmäistä. Ilmoittautumiset  
Vesa Keinoselle 30.4. mennessä ensisijaisesti sähköpostilla:  
 
vkeinonen@kolumbus.fi 
 
Mikäli sinulla ei ole sähköpostia niin voit ilmoittautua Vesalle myös puhelimella: 
040-579 2170, häneltä saat myös matkasta lisätietoja. 

Olet lämpimästi tervetullut mukaan ja yhtä lailla myös ystäväsi! 
 
Maarit Hilden ja Vesa Keinonen, matkanvetäjät 
 

 

 

Käsityöillat jatkuvat 

Kevään käsityöilloissa maalataan puuhelmiä ja ristejä, ja pujotellaan niitä risti-
helminauhoiksi. Kaikki on myyty, ja tarvetta näyttää vielä olevan. Vauvanuttu-
jen neulominen Namibiaan jatkuu entiseen tapaan.  

Ensimmäinen käsityöilta on Seurakuntien talon Beetlehem-huoneessa 9.1., 
muut 6.2., 27.2., 12.3.,23.4. ja 14.5. klo 18 tavalliseen tapaan Emmauksessa. 
 
Käsityöilloista voi kysellä: Pirkko Tuomisto 050-468 9212, tai vauvanutuista 
Maija Temonen 050-496 1062. 

http://www.tuomasmessu.fi/

